Postquam,] quid si lite pendente actor conueniat cum conuen-
to, vt sibi soluat q̄ principaliter est petitum, an possit petere ex-
pensas, vide Decis. Cappel. Tholos. q. 5. vbi dicitur q̄ sic. l. 4. in
prin.

p. 103. c. 1.

Debitori tuo,] ad materiā huius l. not. q̄ si creditor succedit deb-
tori, extinguitur ius sui crediti, pro ea parte, qua succedit, vt
hic, & hoc quantum ad effectum agendi, quia non potest con-
tra seipsum agere. l. frater a fratre, ff. de cond. indebiti, & ibi la-
son, qui ponit ad hanc regulam limitationem, pro alia vero
parte remanet ius contra cohæredem, Aym. consilio 165. de
pract. huius l. Paul. consilio 19. volumine 2. Dec. in l. hæres
instituta. numero quarto, inf. de impub. l. septima, in principio.
p. 104. c. 4

Si pascenda,] ad materiā, vide Bart. in l. q̄ ad præsens, de murilegu
lis. lib. 11. vbi quomodo probatur mors animalium, & Alexan.
consil. 158. in z. vol. 1. 8. in prin. p. 105. c. 2.

Premium est rei condignum,] Tiraq. de retr. §. 1. g!. 18. fol. 347. nu.
29. l. 11. nu. 1 p. 105. c. 4

Pacta nouissima,] verba derogatoria eundem habent effectum
in tractib. quæ in ultima voluntate, q̄ ultima derogant priori
bus. Iaf. in l. si quis, ante nu. 3. de acquirend. possess. qui ad hanc
regulam ponit ampliationes, & notabilem quæstionem, de
producente duo testamenta diuersæ formæ q̄ præualeat, de
quo per Gul. Bened. in c. Raynutius, in verb. testamentum se-
cundum, in fin. verbis, & de pri. dicto, vide Hipp. in l. 1. §. si ser-
ui, de quæst. qui limitat regulam, l. 12. in princ. p. 106. c. 1

Pactum quod,] de intellectu, & materia, vide Paris. consil. 26. nu.
109. vol. 2. & Abb. consil. 18. vol. 1. Curt. iun. consil. 15. posito inter
consil. impressa, post tract. feudor. Gozad. consil. 98. per tot. l. 14.
in prin. p. 108. c. 3

Annot. Nouæ sup. i. ij. & iij. Cod. A 3 Verbum

Annotationes Nouæ

- Solutus gl. fol. de intellectu gloss. vide Fabian. in tract. de empt. & venia. in 3. q. principali. fol. 4. ver. 34. quæro. & per Aym. cons. 17. l. nu. 5. l. 16. nu. 1. p. 180. c. 4
- Sed ad leges,] Matth. decis. 13. col. 6. l. 16. nu. 1. circ. fin. p. 108. c. 4
- Si creditores,] iuxta materiæ huius legis, vide Guid. Pap. in sing. 289. vbi multum pulchre distinguit, quod si sunt plures rei debentes in solidum obligati, si unus soluit partem sibi contingente aut soluit, ut liberetur primo parte sua, aut ut extenuet totum debitum, aut est dubium, pro casu liberatur in totum solutione suæ partis; in residuis vero per tacitum pactum, ut hic, in aliis vero casibus remanet obligatus, ut ante: si autem unus conuenit pro parte, aut sit per electionem, aut per divisionem, si eligendo, ut constat non præjudicat sibi creditor, si dividendo, sibi præjudicat. Sed qualiter dignoscatur diuissio & electio? In dubio dic quod si creditor pro parte omnes conuenit, censetur diuissio, aliter censetur electio, & intellige pro parte, sed æquali, secus si dispari. Iacob. in l. si ego decem, ff. si cert. pet. numero tertio, in fin. Dec. consilio 142. & quid in procuratore, vide Curt. consilio 147. l. decima octaua, in princ. p. 108. c. 4
- Creditor,] vide Capoll. caut. 254. l. decima octaua, cit. numero 8. p. 109. c. 2
- Traditionibus,] addit castum vbi sine traditione transfertur dominium, in l. vel inutilium, ff. de usufr. l. vigesima, in principio. p. 09. c. 3
- Et per hoc,] vide Corset. in c. grandi, de suppl. negl. prælat. num. 72. & vide Corn. cons. 51. vol. 1. vbi, an dicatur pacem fregisse qui prouocatus offendit, de hac questione, vide Matth. decis. 206. vbi puniatur solum pro excessu. De materia, vide Ias. in l. qui seruum. colum. 1. de verborum obligat. & ignoscendum est ei qui prouocatus deliquit. Hippol. plene, in l. is qui aggressorem, col. 4. numero 27. C. ad l. Corneliam de sicariis. & in sua pract. crim. §. quoniam, numero 62. cum sequen. & vide text. in l. qui cum maior, §. libertas, ff. de bon. libert. vbi indulgetur ei qui prouocatus uoluit vlciti. De materia Hippo. plene, cons. 50. num. 57. & quod prouocatus qui excescit non puniatur pro toto, sed pro tanto. vide Ias. & alios in l. vt vim, ff. de iust. & iur. & Alex. consil. 76. volum. 1. Franc. Aret. consilio 80. circa fin. Matth. in constitut. si ciuiliter agens, numero 4. & Feli. qui multa cumulat. in c. cum dilecti de except. col. penul. Alexan. consil. 140. vol. 2.
- Quid autem si prouoco te iniuria, & tu iniuriosum verbum dixeris, an tenearis actione iniuriarum. Abbas in c. 1. de iniur. & decis. Cappel. 409. in add. Ang. in vers. verba contumeliosa, in ver. quid si aliquo dicto, vel facto. Franc. Aret. consil. 34. Bertr. consilio 274. numero secundo, volum. 1. l. 21. numero primo. p. 110. c. 2
- Pactum curatoris,] an tutor possit facere pactum de morte patris pupilli, vide ultra DD. hic, Ioan. de amic. consilio 86. vide istum in l. prima, ff. de partis. & gloss. in l. minoribus 25. anno. restituuntur, ff. de minoribus, & Paris. in tract. synd. car. 42. vers. ultra circa predicta.
- Nota in eadem l. pactum, quod curator non potest pacificando præjudicare minori, etiam si decretum esset in Curia, quod facere posse omnia quæ dominus facere potest, declarat Bald. in l. l. col. fin. vers. inducit etiam ad quartam q. infr. de bon. mater. & ideo dicebat Angel. consil. 192. quæritur, an de iure, in fin. q. non potest curator facere compromissum voluntarium, licet secus sit in necessario. l. vigesima secunda, in principio. p. 110. c. 2
- Dedecns.] vide l. milés, §. sacer, ff. de adulter. l. 22. cit. nume. tertio. p. 110. c. 1
- Ideo dicit,] vide Matth. decis. 147. l. vigesima tercia, num. secundo. p. 110. c. 3
- Pacto successorum,] vide Paul. in l. tale pactum, §. post diuisionem, ff. de partis, vbi ponit limitationem, & not. quod quilibet extraneus offerendo creditori pro debitore, impedit eum agere contra debitorem, nec potest creditor dicere nolo, quod tu solus, sed debitor meus, & hic debitor conuentus si potest probare de oblatione, repellit creditorem agentem, l. 26. in pr. p. 110. c. 4
- Tertio opponitur,] in pet. annua præstationis, an causa sit exprienda, vide Guid. Pap. q. 409. Alex. consil. 113. nu. 2. vol. 1. vbi etiam q. non suffici potere præstationes annuas, nisi fuisset factas ex ur. allegato, probetur, l. 28. nu. 8. p. 114. c. 3
- Ex tribus concurrentibus,] vide Afl. decis. undecima, numero 12. & decis. 13. vbi quæ requiruntur pro inducenda remissione, l. 28. num. 17
- De questione tali,] de materia istius l. fin. vide Curt. iunior. consilio 15. posito inter consilia, post tract. feud. & consilio 81. numero 1. & Bald. consilio 437. quædam puella. vol. primo. l. 30. in prin. p. 114. c. 4
- Est statutum,] an pactum factum in contractu matrimonij q. filius primogenitus ex illo succedat, valeat, & an si valet, possit variari, vel mutari, vel primogenitus grauari, vide deci. Cappe. los. q. 45 2. & 45 3. l. 30. nu. 13. p. 116. c. 2
- Vtrum valeat,] pactum seu renunciatio filiae patri factum de sibi non succedendo, nec aliis fratribus, ipsis non consentientibus, an præjudicet. Alex. consil. 155. vol. 7. & addit. ad ipsum in verbo alio. l. 30. cit. nu. 15. p. 116. c. 3
- Nunquid nepos ex ea,] vide eundem Bald. in l. quoniam nouella, num. 6. C. de inoff. testam. quid si esset consuetudo, vel statutum q. extantibus masculis feminæ non succedant, num nepos ex foemina succedat aut cum patruo, & veniat iure proprio: quod non. Bald. in l. maxim. vitium, C. de liber. præter. & Castr. & Docto. in l. venia. C. de in ius vocando. Contra hanc Bald. distinctionem, quod non obstante ratione matri, adhuc filius venit ex persona propria. Vincent. de Franch. in sua decis. 67. & ad materiæ huius l. vide Vincent. de Franch. decis. 89. vide aliqua per Bald. consil. 2. volumine 1. l. 30. cit. numero 16 p. 116. c. 3
- Non obstat,] vide Corset. in rubr. de iure iurando, nume. 33. l. 30. nu. 16. p. 116. c. 4
- Quod ualeat,] hanc tenet Ang & Alex. in eorum consilijs, vt refert Hipp. sing. 517. l. 30. cit. nu. 19. p. 116. c. 4

In Tit. De Transaction.

ANNOTATIONES.

- Verba dubia,] Alex. consilio 102. volumine primo, l. 6. nume. 33 p. 118. c. 3
- Ex nudo paño,] ex pacto nudo oritur actio, quando ex non impleto resultaret damnum ei, cui facta fuit promissio, vide ad hoc Matth. decis. 120. l. 6. nu. 8. p. 118. c. 4
- Transactionis,] vide Ias. qui extendit etiam procedere in cōpromissio. l. 7. in prin. p. 119. c. 1
- Ille cui debentur,] not. quod qui se alit potest petere alimenta, que debet habere quoad uictum, intellige uerum esse quando alimenta debentur iure actionis, secus uero, quando offic. iud. nisi qui potest hēre offic. iud. pro alimentādo seipsum cōstituisset debitorem, quia tunc potest petere, vide Mauth. decis. decima, & vide Dec. hic, vide Curt. Jun. consilio 4. col. 1. l. 8. numero 3. p. 119. c. 2
- De fideicommisso,] vide Ias. consil. 131. uol. 4. vide Bertran. consil. 17. nu. 8. uol. 1. in nouis, & Alex. consil. 29. vol. 5. l. 11. in prin. p. 119. c. 3
- Causas uel lites,] causa, uel lis quando dicitur, & an si obijcitur competentia iudicis, causa uel lis dicatur pendere. Ang. consil. 159. l. 16. in prin. p. 121. c. 1
- Transigere,] an ista lex permittens transfigi super poena sanguinis habeat locum de iure canonico. Rom. sing. 681.
- Et ad hanc legem, vide Matth. in const. post citationem, quia corrigit in parte hanc l. 1. 18. in prin. p. 121. c. 3
- De adulterio,] an ualeat statutum imponens poenam pecuniariam pro adulterio. Rom. sing. 706. l. decima octaua, in add. lit. b p. 122. c. 2
- Fallit in causa publica,] quod dictum declara, vt per Soc. consil. 194. uer. l. clarum est, & incipit cap. subtiliter & eleganter, l. 19. nu. 5. p. 125. c. 1
- Allegans,] vide l. de tutela, inf. de in integrum rest. min. quæ allegatur quod non repellitur, qui allegat proprium dolum, contra eum qui scivit dolum, l. 30. in prin. p. 125. c. 4
- Nunquid super sententia] compromitti an possit super eo quod est sententia terminatum, vide Dec. consil. 39. nu. 3. l. 32. num. 6 p. 126. c. 2
- Cum donatio his,] not. tex. quod licet qui rem dimittit apud alium uidetur alienare. l. quædam, de rei uend. & l. si sponsalibus, §. 1. st. de iur. dot. tamen secus est in eo, qui dimittit ex causa transactionis, quia non dicitur alienare: text. est hic, & ideo uasallus potest transfigere dimittendo feudum apud possessorem, & ualeat tunc transactio, etiam sine assensu domini: si uero transfigit transferendo feud. in alium, tunc non potest hoc facere sine licentia domini, quia tunc esset alienatio. l. non solum, infr. de pred. minor. & ad predicta faciunt notata per Bart. in l. nulli, ff. de transact. & vide Aym. consil. 197. nu. 7. l. 34. in prin. p. 126. c. 3
- Vbi pactum,] ueniens contra transactionem ex capite laisionis, an debeat restituere acceptum, Matth. decis. 220. qui ponit an admittatur offerendo. l. 40. in prin. p. 127. c. 2